PAGE
2
[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 003/028/SIURB/15/2017.

CONTRATO Nº 028/SIURB/15.

PROCESSO SEI N° 6022.2017/0000019-1.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: LOCAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, PÂNICO, ABANDONO DE EDIFICAÇÃO, PRIMEIROS SOCORROS POR MEIO DE BRIGADA DE BOMBEIRO CIVIL, PARA ATUAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO EDIFÍCIO DOMINGOS FERNANDES ALONSO E DO EDIFÍCIO MENDES CALDEIRA – GALERIA OLIDO.

OBJETO DO ADITAMENTO:     1)  DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL;

 2)  DO VALOR E DOS RECURSOS;

 3)  DO ÍNDICE DE REAJUSTE.

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Valter Antonio da Rocha, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa LOCAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 12.513.976/0001-47, sediada na Av. Dr. Timóteo Penteado, 4.875, Bairro Vila Galvão – Guarulhos - São Paulo, representada neste ato pelo Sócio Gerente, Sr. Reinaldo de Moraes Souza, portador do RG nº 33.349.345-X SSP/SP e do CPF nº 219.661.878-07, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em Doc. SEI nº 2887834 e o despacho em Doc. SEI nº 2888068, do Processo nº 6022.2017/0000019-1, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 028/SIURB/15, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 16 de maio de 2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS

2.1. A despesa com a presente prorrogação importa em R$ 597.740,00 (quinhentos e noventa e sete mil setecentos e quarenta reais), sendo R$ 572,000,00 (quinhentos e setenta e dois mil reais) (P0) e R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais) (RE).

2.2. A despesa correspondente será onerada pela dotação orçamentária nº 25.10.13.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 (SMC) 3010.11.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 (SMTE) e 22.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 (SMSO).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ÍNDICE DE REAJUSTE

3.1.     Por força do Decreto nº 57.580/17, a empresa concorda com a substituição do índice de reajuste do Contrato em referência, que para o presente exercício é de 4,5%.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 028/SIURB/15 e do respectivo aditamento que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma.

São Paulo,           de                                 de 2017.

                 _______________________________________

P R E F E I T U R A

VALTER ANTONIO DA ROCHA

                                 CHEFE DE GABINETE

                                           SMSO

_________________________________________________

CONTRATADA

              REINALDO DE MORAES SOUZA

                       SÓCIO GERENTE

LOCAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME

[image: image1.jpg][image: image2.png]

_________________________________________________________________________________________________________

crt/mnm

[image: image3.emf]